65, F.O, 78/212,8, 13,26 Ocak 1833, Nos. 6,15,18, F. O. 78/221. Ve G. D o u i n,
La Premiere Guerre de Syrie, Kahire , 1931, cilt II , s. 5.

5. S. G o r i a i n o v, Le Bosphore et Les Dardanelles, Paris, 1910, s. 31.

6. Wiener Staats Archiv, Berichte aus Russland, Ficquelmont'dan Metternich'e, 13/25 Şubat

1833, No. 234 A.

Çar kendisinin de Sultanı kurtarmak istedi
ğini belirtmiş, fakat bunun şimdiki şartlarla mümkün olamıyacağını, Avus
turya ve Rusya bu konuda diğer devletlerden daha çok söz sahibi olduk
larından kendilerine engel olunmaması gerektiğini söylemiştir: "Olaylar
bizi bu hususları diğer devletlerle görüşmek zorunda bırakırsa, İmparatorla
aramda bir andlaşma yapılması lâzımdır" 9 .

7. W. S. A., Berichte aus Russland, Ficquelmont'dan Metternich'e, 13/25 Şubat 1833, N o :
234 A.

8. Aynı vesika.

9. Aynı vesika.

de M e t t e r n i c h , Memoirs, documents, et ecrits divers, laisse par le Prince de Metternich,

Paris 1880 - 1884, cilt V, s. 459 - 60. P. R. O. F. O. 7/240, Lamb'den Palmerston'a, 14, 19 Şubat

1833, Nos. 18, 20. 7/241 13 Nisan 1833, No. 54.

11. W. S. A., Berrichte aus Russland. Ficquelmont'dan Metternich'e 24 Nisan/6 Mayıs 1833,

özel No. 254 A sec.

12. Arkhiv Revolutsii i Vneshne'i Politiki, Moskova, Reception Viyana, Tatişçev'den Nes-

selrode'ye, 27 Şubat / 11 Mart 1833, No 39 res.

13. ARV. Tatişçev'den Nesselrode'ye, 23 Nisan / 5 Mayıs 1833 No. 82 res.

14. M a r t e n s , Aynı eser, cilt IV. s. 444. Martens Tatişçev'in Nesselrode'ye gönderdiği 23

Nisan / 5 Mayıs tarihli mektubunu kaynak olarak göstermektedir. Fakat o Tatişçev'in Metternich'e

Nisan başında sunduğu görüşlerin, gene bu elçiye göre Metternich tarafından kendi görüşü olarak

Ona göre Rusların baş
lıca amacı Orta Doğu problemlerini Rusya ve Avusturya'nın tesir bölgesi
içine sokup, St. Petersburg'da bu meselelerin hal edileceği gerçek bir dip
lomatik merkeze sahip olmaktı. Ficquelmont'un kanaati, Çarın Babıâli-

15. WSA Berichte aus Russland. Ficquelmont'dan Metternich'e, 24 Nisan/6 Mayıs 1833 No.

245 A sec.

16. H. T e p m'e r 1 e y, The Crimea, Londra, 1936, s. 6 6 - 7 1 .

17. Metternich aradan 20 yıl geçtikten sonra Çarın kendisine sofrada şöyle bir soru sorduğunu

nakletti "Osmanlı hakkında ne düşünüyorsunuz? Bu adam hasta değilmidir". Önce Metternich

Eğer Aberdeen'in politikası deği
şecek olursa, bu defa Metternich'in plânlarının tekrar gözden geçirilmesi
için vakit kalacaktı. Bu arada Avusturya ve Rusya Münchengrâtz'de karar-

27. W. S. A. Russland, Varia, Nesselrode'den Medem'e 8/20 Mayıs 1843 Gizli.

28. W. S. A. Varia, Metternich'den Nesselrode'ye, 10 Haziran 1843.

menin katolik usullerine göre yapılmasına razıydı. Fakat Olga'yı Katolik mezhebine sokamıyacağını

anlamış bulunuyordu. Nihayet 1845 sonlarında bu evlenme ittifakı fikrinden cayarak kızını Vür-

temberg Prensi ile evlendirdi. Fakat Habsburgların davranışı onu son derecede sinirlendirmişti.

Esterhazy'den den Metternich'e, 22 Ocak / 3 Şubat 1846, No. 6.

Fakat İngiliz
devlet adamlarının onun bu muhtemel yeni düzen hakkındaki fikirlerini
ne dereceye kadar öğrenmekte başarılı olduğuna dair elde bir kayıt yok
tur. Bu iki devlet adamı Babıâli yıkılacak olursa durumu kendisiyle görü-

37. W. S. A. Russland - Varia, Kolloredo'dan Metternich'e, 17 / 29 Mart 1843, No. 2, Özel.

38. Baron S t o c k m a r , Memoirs of Baron Stockmar, Londra 1872, Cilt I I , s. 107 - 09.

Eğer Fransa silâh kuvveti ile isteklerini zor
lamak yoluna giderse, Çar da Sultana yardım edeceğine söz veriyordu 4 4.
Babıâli, Fransa ve Rusya arasındaki bu gerginlik, gene Osmanlı İmpa
ratorluğu ile Rusya arasında çıkan ve Sultanın kabiliyetli komutan-

42. W. S. A., Russland, Varia, Kolloredo'dan Meternich'e, 1/13 Nisan 1845, özel.

43. T e m p e r l e y , aynı eser, s. 281—97.

44. Z a i n c h k o w s k i , Vostochnaya Voina, Appendix, cilt I, s. 351-57. Nesselrode'nin